
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No. 

211 
016 
005 
021 
111 
105 
115 
029 
033 
777 
026 
074 
083 
077 
299 
073 
369 
125 
008 
061 

Nome 

VICTOR BROCHADO 
SIDNEY LOPES 
ALESSANDRO XAVIER 
LEONARDO NIENKOTTER 
FERNANDO BUZOLLO 
ERNANDES ONASSIS 
BEPPE ASKERBO 
CHRISTIANO MATTHEIS 
RODRIGO PIQUET  
CARLOS SADERI 
WESLEY BAMBIRRA 
GLAYDSON CARDOSO 
FLAVIO COSTA 
SANDRO CIBIEN 
TIAGO KASTER 
A R O L D O  R O D R IGUES F ER R EI R A  
MARCOS HIAR 
JEDSON JOAO VICENTE 
MUNIR ABOISSA 
DANIEL CROCE 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

M e lhor Te m po 

55.043 
55.151 
55.222 
55.311 
55.345 
55.394 
55.419 
55.495 
55.565 
55.574 
55.577 
55.626 
55.676 
55.697 
55.711 
55.715 
55.902 
55.958 
56.019 
56.586 

Diff 

0.108 
0.179 
0.268 
0.302 
0.351 
0.376 
0.452 
0.522 
0.531 
0.534 
0.583 
0.633 
0.654 
0.668 
0.672 
0.859 
0.915 
0.976 
1.543 

Melhor Veloc. 

78,484 
78,330 
78,230 
78,104 
78,056 
77,987 
77,952 
77,845 
77,747 
77,734 
77,730 
77,662 
77,592 
77,563 
77,543 
77,537 
77,278 
77,201 
77,117 
76,344 

na volta. 

4 
4 
4 
5 
6 
6 
6 
3 
4 
7 
5 
5 
4 
5 
3 
5 
6 
4 
7 
5 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Anúncios 
kart 033 perca da melhor volta por desrespeito a bandeira  
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS - 3º Evento 

Tomada de Tempos - SS 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 18:06:41 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

03/11/2023 18:05 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

DQ 

DQ 

DQ 

DQ 

DQ 

Não classificado 

DQ 

No. 

021 

016 

211 

029 

083 

299 

033 

008 

074 

026 

777 

115 

077 

369 

005 

105 

111 

073 

Nome 

LEONARDO NIENKOTTER 

SIDNEY LOPES 

VICTOR BROCHADO 

CHRISTIANO MATTHEIS 

FLAVIO COSTA 

TIAGO KASTER 

RODRIGO PIQUET  

MUNIR ABOISSA 

GLAYDSON CARDOSO 

WESLEY BAMBIRRA 

CARLOS SADERI 

BEPPE ASKERBO 

SANDRO CIBIEN 

MARCOS HIAR 

ALESSANDRO XAVIER 

ERNANDES ONASSIS 

FERNANDO BUZOLLO 

AROLDO RODRIGUES FERREIRA 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

12 

11 

10 

4 

4 

18 

Diff 

0.398 

0.584 

0.970 

1.979 

2.358 

6.539 

8.207 

8.215 

12.200 

21.729 

22.114 

DQ 

DQ 

DQ 

DQ 

DQ 

DQ 

Espaço 

0.398 

0.186 

0.386 

1.009 

0.379 

4.181 

1.668 

0.008 

3.985 

9.529 

0.385 

6 Voltas 

1 Volta 

1 Volta 

6 Voltas 

30.224 

Total Tempo 

18:04.205 

18:04.603 

18:04.789 

18:05.175 

18:06.184 

18:06.563 

18:10.744 

18:12.412 

18:12.420 

18:16.405 

18:25.934 

18:26.319 

12:41.101 

11:41.753 

11:04.794 

4:34.309 

5:04.533 

18:11.648 

M e lh o r  T e m p o  

56.222 

56.081 

55.844 

56.034 

56.030 

56.024 

56.101 

56.264 

55.927 

56.315 

56.073 

56.218 

56.830 

56.834 

56.271 

56.260 

58.502 

56.376 

na volta. 

17 

17 

17 

18 

15 

18 

18 

18 

4 

16 

15 

16 

4 

9 

3 

3 

3 

18 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
#74 Penalizado com 3 segundos por andar com as 2 rodas fora do corredor na relargada 
Kart 115 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 33 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
Kart 74 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
#73 desclassificado por irregularidade tecnica ( peso ) 
#111 e #777 penalizados com 20 segundos por uso do traçado nao oficial 

Margem da Vitoria 

0.398 

velocidade Media  

71,721 

Tempo Melhor volta 

55.844 

Melhor Veloc. 

77,358 

Melhor Volta por.. 

211 - VICTOR BROCHADO 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS - 3º Evento 

5ª Prova - SS 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 15:19:03 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 14:40 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

No. 

029 

105 

299 

115 

016 

777 

211 

005 

021 

369 

077 

074 

033 

083 

073 

026 

111 

Nome 

CHRISTIANO MATTHEIS 

ERNANDES ONASSIS 

TIAGO KASTER 

BEPPE ASKERBO 

SIDNEY LOPES 

CARLOS SADERI 

VICTOR BROCHADO 

ALESSANDRO XAVIER 

LEONARDO NIENKOTTER 

MARCOS HIAR 

SANDRO CIBIEN 

GLAYDSON CARDOSO 

RODRIGO PIQUET  

FLAVIO COSTA 

AROLDO RODRIGUES FERREIRA 

WESLEY BAMBIRRA 

FERNANDO BUZOLLO 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

14 

7 

Diff 

0.451 

1.059 

2.540 

2.838 

8.013 

9.620 

10.332 

11.196 

11.659 

12.042 

12.357 

13.694 

15.295 

20.842 

4 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

0.451 

0.608 

1.481 

0.298 

5.175 

1.607 

0.712 

0.864 

0.463 

0.383 

0.315 

1.337 

1.601 

5.547 

4 Voltas 

7 Voltas 

Total Tempo 

17:43.674 

17:44.125 

17:44.733 

17:46.214 

17:46.512 

17:51.687 

17:53.294 

17:54.006 

17:54.870 

17:55.333 

17:55.716 

17:56.031 

17:57.368 

17:58.969 

18:04.516 

14:10.642 

11:28.901 

M e lh o r  T e m p o  

55.970 

55.403 

55.885 

55.750 

56.009 

55.769 

55.704 

55.904 

55.743 

55.946 

56.075 

55.766 

55.845 

56.026 

56.618 

56.046 

55.769 

na volta. 

14 

16 

15 

11 

16 

13 

17 

18 

11 

11 

11 

10 

18 

15 

15 

11 

6 

Pontos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart 777 painel frontal deslocado ( Penalizado com 5 segundos ) 
#33, #83 e #74 penalizado com 3 segundos por andar com as 2 rodas fora do corredor 
#21 penalizadocom 10 segundos por ultrapassar o #16 na bandeira amarela 

Margem da Vitoria 

0.451 

velocidade Media  

73,105 

Tempo Melhor volta 

55.403 

Melhor Veloc. 

77,974 

Melhor Volta por.. 

105 - ERNANDES ONASSIS 

 

Impresso: 04/11/2023 18:16:05 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS - 3º Evento 

6ª Prova - SS 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 17:38:45 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

04/11/2023 16:40 

 
Coloque seu texto aqui



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

DQ 

No. 

029 

021 

016 

299 

211 

115 

777 

105 

083 

033 

074 

026 

008 

005 

369 

077 

073 

111 

Nome 

CHRISTIANO MATTHEIS 

LEONARDO NIENKOTTER 

SIDNEY LOPES 

TIAGO KASTER 

VICTOR BROCHADO 

BEPPE ASKERBO 

CARLOS SADERI 

ERNANDES ONASSIS 

FLAVIO COSTA 

RODRIGO PIQUET  

GLAYDSON CARDOSO 

WESLEY BAMBIRRA 

MUNIR ABOISSA 

ALESSANDRO XAVIER 

MARCOS HIAR 

SANDRO CIBIEN 

AROLDO RODRIGUES FERREIRA 

FERNANDO BUZOLLO 

Classe 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

R1.  

16 

25 

21 

13 

18 

7 

8 

0 

14 

12 

10 

9 

11 

0 

0 

0 

0 

0 

R2.  

25 

10 

14 

18 

12 

16 

13 

21 

5 

6 

7 

3 

-- 

11 

9 

8 

4 

0 

Pontos totais 

41 

35 

35 

31 

30 

23 

21 

21 

19 

18 

17 

12 

11 

11 

9 

8 

4 

0 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2023 
125cc - SS - 3º Evento 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

Coloque seu texto aqui


